












F

7.3 Dodavatel zajistí, aby po celou dobu provádění prací byl na Staveništi dostupný stavební deník, do 
něhož budou zapisovány všechny skutečnosti mající vliv na plnění Smlouvy, zejména údaje o časovém 
postupu prací a jejich jakosti a zdůvodnění odchylek prováděných prací.

7.4 Dodavatel je povinen provádět práce, které jsou předmětem Smlouvy, svými zaměstnanci. Pokud bude 
provádět práci prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá za plnění včetně odpovědnosti za škody, jako 
by činnost prováděl sám.

7.5 Stavba nebo její části se musí odstraňovat, bourat, demontovat, popřípadě přemísťovat tak, aby v 
průběhu prací nedošlo k ohrožení bezpečnosti, života a zdraví osob, ke vzniku požáru a k 
nekontrolovatelnému porušení stability stavby nebo její části.

7.6 Dodavatel si zajistí v potřebném rozsahu povolení záboru veřejných ploch (budou-li třeba). Stavební 
suť bude průběžně a bezpečně likvidována (dle příslušných právních předpisů).

7.7 Dodavatel zajistí plnou, plynulou a včasnou informovanost Objednatele o terminech a způsobu 
prováděných prací. Jestli-že mají být části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých 
částí Díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých technických norem, je 
Dodavatel povinen toto oznámit Objednateli nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněnim. 
Nesplni-li Dodavatel tuto podmínku, je  Dodavatel povinen na základě písemné žádosti Objednatele 
znovu odkrýt a znovu provést zkoušky příslušných částí.

7.8 Objednatel je  oprávněn kontrolovat provádění Díla prostřednictvím svých zaměstnanců či 
prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní (zástupce Objednatele, technický dozor 
investora a autorský dozor investora, bezpečnostní technik). Tyto osoby mají přístup na staveniště 
kdykoliv v průběhu provádění Díla. Dodavatel je povinen těmto osobám zajistit přístup ke stavebnímu 
deníku kdykoliv v průběhu zhotovování vlastní stavby.

7.9 Dodavatel je  povinen organizovat v součinnosti s Objednatelem kontrolní dny. Přesné termíny 
kontrolních dnů budou upřesněny na základě  prací. Z kontrolního dne bude pořízen 
písemný zápis.

7.10 Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť 
i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým 
oznámením však Dodavatel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této 
Smlouvy.

7.11 Dalšími oprávněnými zástupci Objednatele ve věcech technických (dále jen oprávněnými zástupci 
objednatele) jsou:

7.12 Oprávněnými zástupci Objednavatele jsou:

7.13 Oprávněnými zástupci Dodavatele jsou:  

7.14 Dodavatel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy pokyny Objednatele. Povinnost 
Dodavatele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost 
pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Dodavateli 
podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud 
bude mít tyto k dispozici.

7

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

  

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 












